
LIEPA 



Liepa auga iki 30 m aukščio. 



Jos auga miškuose.  



Žmonės liepas sodina prie sodybų. 

 



Liepos paplitusios visoje Lietuvoje. 



Nukritusiuose liepų lapuose gausu mineralinių medžiagų, jie greitai 

supūna, gerai patręšia dirvožemį, todėl puikiai tinka ruošiant lapų 

kompostą. 

 



Lapai 5-12 cm ilgio ir 5-10 cm pločio, jų viršūnė trumpa, staigiai 

susmailėjusi. 



Liepų žiedai susitelkę nedideliais žiedynais po 3-7. Žydi nuo 

birželio pabaigos iki liepos vidurio. 



Liepų žiedai yra vieni iš namų sąlygomis naudojamų vaistinių augalų. 

Liepžiedžiai yra džiovinami saulėje, laikomi ne ilgiau kaip 2 m. 



Žiedai išskiria daug nektaro. Iš vieno stambaus medžio žiedų bitės per 

žydėjimą surenka iki 50 kg medaus. 



Liepžiedžių arbata naudojama kaip prakaitavimą skatinanti priemonė. Ji 

geriama peršalus, kosėjant, skaudant pilvą. 



Liepa rudenį. 





4 klasės mokiniai ir mokytoja Daiva Kirvėlienė 


